
M-Series
ペットボトルのブロー成型機工場は Finite Mｼﾘｰｽﾞは多様な圧縮エア／ガスの用途に対して必要とされる
食飲料品容器に関する フィルトレーションを提供します。Ｍシリーズは頑丈なデザイン及び

厳しい基準に対応するために 口径と接続ネジタイプの品揃えが多く、極めて多才なフィルターです。

Ｍシリーズフィルターに 多段式高圧ガスコンプレッサー用の中間フィルトレーションの用途において

頼っております。 Ｍシリーズは最適です。

アルミのヘッド及び機械加工されたアルミのボウルがアルゴン、

水素、圧縮天然ガス及びヘリウム等の特殊ガスに

対応しております。

このハウジングの設計がダイキャスト製のハウジングに頻繁に

発生する浸透性の問題を最小限にしております。

仕様：

800 PSIG Pressure Filters

ヘッド 内部 ボウル シール 長さ 幅

MN1S 1/4 "
800 PSIG
(55 bar)

175Ｆ
(79℃)

アルミニウム
（機械加工品）

ステンレススチール
／プラスチック

アルミニウム Buna-N 
5.1 oz.

(150 ml)
1.83 lbs.

(0.83 kgs.)
7.89"

(200 mm)
3.06"

(78 mm)

MN1L 1/4 "
800 PSIG
(55 bar)

175Ｆ
(79℃)

アルミニウム
（機械加工品）

ステンレススチール
／プラスチック

アルミニウム Buna-N 
4.7 oz.

(140 ml)
2.19 lbs.

(0.99 kgs.)
10.28"

(261 mm)
3.06"

(78 mm)

MN15S 3/8 "
800 PSIG
(55 bar)

175Ｆ
(79℃)

アルミニウム
（機械加工品）

ステンレススチール
／プラスチック

アルミニウム Buna-N 
5.1 oz.

(150 ml)
1.82 lbs.

(0.82 kgs.)
7.89"

(200 mm)
3.06"

(78 mm)

MN15L 3/8 "
800 PSIG
(55 bar)

175Ｆ
(79℃)

アルミニウム
（機械加工品）

ステンレススチール
／プラスチック

アルミニウム Buna-N 
4.7 oz.

(140 ml)
2.17 lbs.

(0.98 kgs.)
10.28"

(261 mm)
3.06"

(78 mm)

MN2S 1/2 "
800 PSIG
(55 bar)

175Ｆ
(79℃)

アルミニウム
（機械加工品）

ステンレススチール
／プラスチック

アルミニウム Buna-N 
5.1 oz.

(150 ml)
1.80 lbs.

(0.82 kgs.)
7.89"

(200 mm)
3.06"

(78 mm)

MN2L 1/2 "
800 PSIG
(55 bar)

175Ｆ
(79℃)

アルミニウム
（機械加工品）

ステンレススチール
／プラスチック

アルミニウム Buna-N 
4.7 oz.

(140 ml)
2.15 lbs.

(0.98 kgs.)
10.28"

(261 mm)
3.06"

(78 mm)

MN3S 3/4 "
800 PSIG
(55 bar)

175Ｆ
(79℃)

アルミニウム
（機械加工品）

ステンレススチール
／プラスチック

アルミニウム Buna-N 
9.1 oz.

(270 ml)
5.01 lbs.

(2.27 kgs.)
10.83"

(275 mm)
4.55"

(116 mm)

MN4S 1 "
800 PSIG
(55 bar)

175Ｆ
(79℃)

アルミニウム
（機械加工品）

ステンレススチール
／プラスチック

アルミニウム Buna-N 
9.1 oz.

(270 ml)
4.90 lbs.

(2.22 kgs.)
10.83"

(275 mm)
4.55"

(116 mm)

MN4L 1 "
800 PSIG
(55 bar)

175Ｆ
(79℃)

アルミニウム
（機械加工品）

ステンレススチール
／プラスチック

アルミニウム Buna-N 
9.1 oz.

(270 ml)
5.54 lbs.

(2.51 kgs.)
14.36"

(365 mm)
4.55"

(116 mm)

MN8S 2 "
800 PSIG
(55 bar)

175Ｆ
(79℃)

アルミニウム
（砂型鋳造品）

アルミニウム アルミニウム Buna-N 
14.9 oz.
(440 ml)

10.37 lbs.
(4.71 kgs.)

18.60 "
(472 mm)

5.91"
(150 mm)

寸法

容量 重量型式
口径
（ＮＰＴ）

材質

最大圧力 最大温度



発注方法：

MB-2 （口径： 1/4"-1/2")

交換用エレメント発注方法： BK-3 （口径： 3/4"-1")

ハウジングはエレメント１個付きで販売されます。

下記表に基づいてエレメントを設定ください。

１．左表の"ハウジング"コラムから
　　使用のハウジングを選びます。

２．必要なエレメントのグレードとタイプ
　　選びます。
　　エレメントタイプ C, CU, CV およびQUに対して
　　グレード 4,6,8 または10を選んでください。

３．左表の"エレメントサイズ"コラムから
　　対応するエレメントサイズを選びます。

４．"エレメントのグレードとタイプ"に
　　"エレメントサイズ"を結合し
　　　エレメントの型式を完成させます。

注記： _ 接続ネジタイプを入れてください。 例： 3PU10-025 または 6CU10-025
　　　　　　詳細は上記”発注方法”をご参照願います。 

エレメント一箱あたりの入り数は選定された
エレメント型式によって異なります。

マウンティングブラケット：

ハウジング エレメントグレード エレメントサイズ
及びタイプ

M_1S *C,*CU,*QU, 3PU, 10-025 
M_15S AU, 100WSU 
M_2S 
M_1L *C,*CU,*QU, 3PU, 10-050 
M_15L AU, 100WSU (100WSU は
M_2L 10-025 を使用のこと)
M_3S *C,*CU,*QU, 3PU, 15-060 
M_4S AU, 100WSU 
M_4L *C,*CU,*QU, 3PU, 15-095 

AU, 100WSU (100WSU は
15-060  を使用のこと)

M_8S *CV,*QU, 3PV, AV, 25-130 
100WS, 7CVP 

Mシリーズの流
量につきまして
は次のページ
をご覧くださ
い。

シリーズ 接続ネジ 口径 ボウル - エレメント エレメントタイプ エンドシール アクセサリー

名 タイプ グレード

M N (NPT) 1 (1/4") Ｓ （標準） 4 C (コアレッサー) 1/4" - 1" 口径： N：アクセサリー無し

T (BSPT) 15 (3/8") 6 ブランク：エンドシール無し

F (BSPF) 2 (1/2") Ｌ （ロングタイプ） 8 U：ウレタン G：ゲージ付き

3 (3/4") 10 2"口径は標準

4 (1") 2" 口径：

8 (2") V：フルオロカーボン

4 Q (プレフィルター内臓 U：ウレタン  

6 コアレッサー） 全サイズにおける標準

8

10

ブランク 100WS 1/4" - 1" 口径：

U：ウレタン

2" 口径：

ブランク：両端フルオロカーボン

エンドシールが標準

ブランク 7CVP ブランク：両端フルオロカーボン

(2" 口径のみ対応可能) エンドシールが標準

ブランク 3P (プリーツセルロース 1/4" - 1" 口径：

パーティクル エレメント U：ウレタン

2" 口径：

V：フルオロカーボン

ブランク A (活性炭) 1/4" - 1" 口径：

U：ウレタン

2" 口径：

V：フルオロカーボン

　

本オプション(G)は
差圧をモニターし、
フィルターエレメント
の交換時期を判断
するための最良な
手段となります。

例:   MN2S-6QUG
　　　MN3L-3PUN
　　　MN8S-6CVG
　　　MN8S-7CVPG



M シリーズ (800 PSIG) 流量表：

SCFM ﾘｯﾄﾙ/分 SCFM ﾘｯﾄﾙ/分 SCFM ﾘｯﾄﾙ/分 SCFM ﾘｯﾄﾙ/分 SCFM ﾘｯﾄﾙ/分 SCFM ﾘｯﾄﾙ/分 SCFM ﾘｯﾄﾙ/分 SCFM ﾘｯﾄﾙ/分

M_1S 4C/4Q 11 311.3 25 707.5 49 1386.7 78 2207.4 M_2L 4C/4Q 38 1075.4 88 2490.4 171 4839.3 270 7641

6C/6Q 15 424.5 35 990.5 67 1896.1 107 3028.1 6C/6Q 50 1415 115 3254.5 224 6339.2 355 10046.5

7CVP NA NA NA NA NA NA NA NA 7CVP NA NA NA NA NA NA NA NA 

8C/8Q 20 566 46 1301.8 90 2547 142 4018.6 8C/8Q 68 1924.4 157 4443.1 305 8631.5 483 13668.9

10C/10Q 25 707.5 58 1641.4 112 3169.6 178 5037.4 10C/10Q 83 2348.9 192 5433.6 372 10527.6 590 16697

3P 25 707.5 58 1641.4 112 3169.6 178 5037.4 3P 83 2348.9 192 5433.6 372 10527.6 590 16697

100WS 50 1415 115 3254.5 224 6339.2 355 10046.5 100WS 83 2348.9 192 5433.6 372 10527.6 590 16697

A 15 424.5 35 990.5 67 1896.1 107 3028.1 A 50 1415 115 3254.5 224 6339.2 355 10046.5

M_1L 4C/4Q 23 650.9 53 1499.9 103 2914.9 163 4612.9 M_3S 4C/4Q 61 1726.3 141 3990.3 274 7754.2 434 12282.2

6C/6Q 30 849 69 1952.7 135 3820.5 213 6027.9 6C/6Q 80 2264 185 5235.5 359 10159.7 569 16102.7

7CVP NA NA NA NA NA NA NA NA 7CVP NA NA NA NA NA NA NA NA 

8C/8Q 41 1160.3 95 2688.5 184 5207.2 291 8235.3 8C/8Q 109 3084.7 252 7131.6 489 13838.7 775 21932.5

10C/10Q 50 1415 115 3254.5 224 6339.2 355 10046.5 10C/10Q 133 3763.9 307 8688.1 597 16895.1 946 26771.8

3P 50 1415 115 3254.5 224 6339.2 355 10046.5 3P 133 3763.9 307 8688.1 597 16895.1 946 26771.8

100WS 50 1415 115 3254.5 224 6339.2 355 10046.5 100WS 133 3763.9 307 8688.1 597 16895.1 946 26771.8

A 30 849 69 1952.7 135 3820.5 213 6027.9 A 80 2264 184 5207.2 359 10159.7 569 16102.7

M_15S 4C/4Q 15 424.5 35 990.5 67 1896.1 107 3028.1 M_4S 4C/4Q 76 2150.8 175 4952.5 341 9650.3 541 15310.3

6C/6Q 20 566 46 1301.8 90 2547 142 4018.6 6C/6Q 100 2830 231 6537.3 449 12706.7 711 20121.3

7CVP NA NA NA NA NA NA NA NA 7CVP NA NA NA NA NA NA NA NA 

8C/8Q 27 764.1 62 1754.6 121 3424.3 192 5433.6 8C/8Q 136 3848.8 314 8886.2 610 17263 967 27366.1

10C/10Q 33 933.9 76 2150.8 148 4188.4 235 6650.5 10C/10Q 166 4697.8 383 10838.9 745 21083.5 1181 33422.3

3P 33 933.9 76 2150.8 148 4188.4 235 6650.5 3P 166 4697.8 383 10838.9 745 21083.5 1181 33422.3

100WS 66 1867.8 152 4301.6 296 8376.8 469 13272.7 100WS 232 6565.6 535 15140.5 1041 29460.3 1650 46695

A 20 566 46 1301.8 90 2547 142 4018.6 A 100 2830 231 6537.3 449 12706.7 711 20121.3

M_15L 4C/4Q 30 849 69 1952.7 135 3820.5 213 6027.9 M_4L 4C/4Q 106 2999.8 245 6933.5 476 13470.8 754 21338.2

6C/6Q 40 1132 92 2603.6 179 5065.7 285 8065.5 6C/6Q 140 3962 323 9140.9 628 17772.4 995 28158.5

7CVP NA NA NA NA NA NA NA NA 7CVP NA NA NA NA NA NA NA NA 

8C/8Q 55 1556.5 127 3594.1 247 6990.1 391 11065.3 8C/8Q 191 5405.3 441 12480.3 857 24253.1 1358 38431.4

10C/10Q 66 1867.8 152 4301.6 296 8376.8 469 13272.7 10C/10Q 232 6565.6 535 15140.5 1041 29460.3 1650 46695

3P 66 1867.8 152 4301.6 296 8376.8 469 13272.7 3P 232 6565.6 535 15140.5 1041 29460.3 1650 46695

100WS 66 1867.8 152 4301.6 296 8376.8 469 13272.7 100WS 232 6565.6 535 15140.5 1041 29460.3 1650 46695

A 40 1132 92 2603.6 179 5065.7 285 8065.5 A 140 3962 323 9140.9 628 17772.4 995 28158.5

M_2S 4C/4Q 19 537.7 44 1245.2 85 2405.5 135 3820.5 M_8S 4C/4Q 260 7358 600 16980 1167 33026.1 1849 52326.7

6C/6Q 25 707.5 57 1613.1 112 3169.6 178 5037.4 6C/6Q 350 9905 808 22866.4 1571 44459.3 2489 70438.7

7CVP NA NA NA NA NA NA NA NA 7CVP 600 NA 1385 NA 2692 NA 4267 NA 

8C/8Q 34 962.2 78 2207.4 153 4329.9 242 6848.6 8C/8Q 465 13159.5 1073 30365.9 2087 59062.1 3307 93588.1

10C/10Q 42 1188.6 97 2745.1 189 5348.7 299 8461.7 10C/10Q 600 16980 1385 39195.5 2692 76183.6 4267 120756

3P 42 1188.6 97 2745.1 189 5348.7 299 8461.7 3P 600 16980 1385 39195.5 2692 76183.6 4267 120756

100WS 83 2348.9 192 5433.6 372 10527.6 590 16697 100WS 600 16980 1385 39195.5 2692 76183.6 4267 120756

A 25 707.5 58 1641.4 112 3169.6 178 5037.4 A 350 9905 808 22866.4 1571 44459.3 2489 70438.7

注記： _ 接続ネジタイプを入れてください。詳細は２ページ目の”発注方法”をご参照願います。

(7Kgf/cm2) (17.5Kgf/cm2) (35Kgf/cm2) (56Kgf/cm2)
100 PSIG 250 PSIG 500 PSIG 800 PSIG

フィルター
ハウジング

グレード

500 PSIG
(35Kgf/cm2)

800 PSIG
(56Kgf/cm2)

250 PSIG
(17.5Kgf/cm2)フィルター

ハウジング
グレード

100 PSIG
(7Kgf/cm2)



年商1.2兆円規模を誇るパーカー・ハネフィン社は60,000人以上の従業員を抱えており、世界各地に280ヶ所以上の生
産拠点をもつ、モーション・コントロール・テクノロジーのトップメーカーです。工業用および航空機器などの多岐に渡る
市場を対象としてシステム化された精密エンジニアリング・ソリューションを提供しています。　パーカー社の製品は動作
コントロールを必要とするあらゆる装置にとって不可欠であり原材料や耐久資材の製造・加工から、インフラ整備に欠く
ことのできない重機や各種輸送機器に至るまであらゆる産業をカバーしています。

パーカー・ハネフィン日本株式会社
エア／ガスフィルトレーション事業部
FNS営業部

〔本社〕
〒108-0071    東京都港区白金台3-2-10　白金台ビル2F
TEL　03-6408-3901　　　FAX　03-5449-7202
〔大阪営業所〕
〒　532-0004　大阪府大阪市淀川区西宮原1-4-25　第二谷ビル
TEL　06-4807-3288　　　FAX　06-4807-3299

代理店名：


